ПРОТОКОЛ № 16

заседания Штаба по реализации национальных проектов на территории

 Кирсановского района Тамбовской области

г. Кирсанов                                                                                 31 августа 2023 года

На заседании присутствовали:

Редин А.И. – глава района, председатель Штаба

Шевякова Е.Ю. – заместитель главы администрации района, заместитель

председателя Штаба

Чекранова Е.Ю. – начальник отдела экономики, предпринимательства и

потребительского рынка администрации района, секретарь Штаба

Члены Штаба:

Безбородова Н.В., Болтышова Е.Ф., Ворожищев С.В., Евсюткин А.А., Иванова

В.В., Кулагина Е.Б., Простецова С.Н., Трушин А.В., Чумкина Т.Н.

                                                           Повестка дня:

О реализации национального проекта «Образование» регионального проекта

«Современная школа» на территории района

Слушали: Простецову С.Н. – начальника отдела образования

администрации района, которая доложила следующее:

Национальный проект «Образование»

Региональный проект «Современная школа»

В рамках реализации проекта «Современная школа» открыты 2 Центра

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в

- филиале МБОУ «Уваровщинская сош» в с.Ленинское

- филиале МБОУ «Уваровщинская сош» в с.1-я Иноковка.

Из муниципального бюджета потрачено 2816819,16 рублей на ремонтные

работы.

Администрация Кирсановского района подала заявку на капитальный

ремонт 4 школ:

в 2027 году

- МБОУ «Уваровщинская сош» (корпус №1);

- филиал МБОУ «Уваровщинская сош» в с.1-Иноковка;

- филиал МБОУ «Уваровщинская сош» в с.Чутановка;

- филиал МБОУ «Уваровщинская сош» в с.Вячка.

В настоящее время подготовлена проектно-сметная документация и

положительные заключения государственной экспертизы.

Обсудили мероприятия и контрольные точки по данному региональному

проекту.

По итогам заседания решили:

2

1. Информацию принять к сведению.

2. Отделу образования администрации района продолжить работу по

реализации   целевых показателей, установленных в Атласе участия в

национальных проектах на 2023 году.

Председатель Штаба                                                                       А.И. Редин

Протокол вела

Чекранова Е.Ю.